UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Tractatus Theologico-Moralis De Sacris Ecclesiasticorum
Ministeriis, Hoc est, De Horis Canonicis, & Missæ
Sacrificio**

Biesmann, Caspar

Coloniæ Agrippinæ, Anno 1695.

Caput XI. De violatione, pollutione, & exsecratione rei Sacræ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42206

exprimitur, eò quòd sit transgres-
sio rigorosi præcepti juris com-
munis in materia gravi, nisi excu-
set parvitas materiæ. Ut si Sacer-
dos bis sufficienti diligentia lava-
ret hunc, in quod effusus erat
sacer Sanguis, tertia lotione omis-
sa. Quia hæc omissione leviter oppo-
nitur fini præcepti, qui est debita
reverentia erga augustissimum
Sacramentum. Hæc igitur & simi-
les Rubricæ, cùm solùm sint di-
rectivæ non inducunt obligatio-
nem peccati. Econtra vero ob le-
vitatem materiæ censebitur esse
veniale omittere *Gloria vel Credo*, aut preces
item orationes, quæ Sacerdos dicenda,
præscribuntur, dum induit vestes dum Veste
sacras, & aliæ similes, quæ ob Sacra in-
parvitatem materiæ à gravi ex-
cusant. Vid. *Dian.* p. 2. tr. 14.
resol. 49. *Laym.* &c.

Item si
omittere-
tur Gloria
vel Credo,
aut alia
miles Ru-
bricæ, qua-
rum trans-
gressionem
levitas ma-
teriæ à gra-
vi excusat.

C A P U T XI.

*De violatione, pollutione, & ex-
secratione rei Sacrae.*

Quoniam facta est mentio vio-
lationis, pollutionis, & ex-
secrationis; sciendum est primò,

H locum

170 DE EUCHARISTIA

Locus sacer locum sacrū pollui, violari, ac
quomodo profanari, quando in eo exerce-
violetur aut tur actio, ita repugnans loci san-
profanetur. ctitati, ut propter illam iterum
debeat benedici. Sunt autem quin-

A jure sta-
tuuntur
quinque
actiones,
locum sa-
crum, si pu-
blicæ fue-
rint, profa-
nantes.

pressæ, quibus (si non occultæ,
sed publicæ fuerint) locus sacer
polluitur. Et primò quidem per
homicidium mortaliter malum in
eo factum, quando existenti ni-
mirum in loco sacro infertur vul-
nus, ex quo vel ibi vel alibi mo-
riatur. Imò licet occiso non sit
injuriosa occiso; sufficit tamen
esse injuriā sācrae loci, us
p̄ quis se ipsum occidat, aut judex
reō mortis supplicium inferat.
Secundò per mortaliter malam
sanguinis effusionem. Tertiò per
graviter malam seminis humani
effusionem. Quartò per sepultu-
ram infidelis. Quintò per sepultu-
ram nominatim excommunicati,
aut notorii percussoris Clerici,
quamvis hæ duæ posteriores a-
ctiones fōr̄t sine peccato sint ex-
ercitæ. Non igitur polluitur per
sepulturam hominis hæretici, nisi
sit nominatim denuntiatus, ut
docet Laym, cum aliis, sicut nec
probabiliter per sepulturam in-
fantis

fantis non baptizati, eò quòd hu- Quid di-
 jusmodi infantes non censemantur cendum de
 propriè infideles, & propter fidem sepultura
 parentum videantur posse com- infan-
 putari inter fideles. Præterquam tis non
 quod multi Authores loquentes baptizati.
 de sepultura infidelis non bapti-
 zati, non loquantur de sepultura
 infantis non baptizati. Contraria
 tamen sententia ob authorita- An quando
 tem Doctorum est probabilius. Ecclesia est
 Adde quod polluta Ecclesia et profanata,
 iam sint polluta Altaria illius etiam Al-
 fixa, iudicetur & cæmeterium ad meterium
 hærens ipsi. Sciendum secundò, censembitur
 locum sacrum, Altaria, Veste~~s~~ sa- pollutum.
 eras, &c. exsecrari, quando ita c. Res sacræ
 struuntur, ut denuò debeant con- qua ratione
 secrari. Quod sit, quando per sui
 destructionem, formam & usum
 perdunt. Sic exsecratur Ecclesia,
 quando muri Ecclesiæ vel ex toto,
 vel ex majori parte simul combu-
 runtur, aut destruuntur; non au-
 tem si solùm tectum destruuntur,
 nam consecratio est in parietibus.
 Altaria si fixa fuerint exsecran-
 tur per Ecclesiæ pollutionem. U-
 traque tam fixa, quam mobilia
 exsecrantur, quando ita frangun-
 tur, ut non maneat ulla pars inte-
 gra sufficiens ad recipiendum Ca-

Eritne Altare ex secratum per fractionem sepulchri.

licem & Patenam; non autem exsecrantur probabiliter per fractionē sepulchri. Quia nullo jure probatur necessitas imponendi reliquias Altaribus, dum consecrantur; quod vel maximè verum est in Altaribus mobilibus, in quibus saltem per consuetudinem derogatum est juribus illam necessitatem insinuantibus.

Vid. Laym. l. 5 tr. 5. c.

z Lugo, &c.

F I N I S.

Index